TÒA ÁN NHÂN DÂN HUYỆN LẠNG GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BẮC GIANG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 01/2024/QĐST-VDS Lạng Giang, ngày 27 tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
ĐÌNH CHỈ VIỆC XÉT ĐƠN YÊU CẦU GIẢI QUYẾT VIỆC DÂN SỰ

TOÀ ÁN NHÂN DÂN HUYỆN LẠNG GIANG

- Sau khi nghiên cứu hồ sơ việc dân sự sơ thẩm thụ lý số: 05/2024/TLST-VDS

ngày 22 tháng 10 năm 2024 về việc yêu cầu xác định cha cho con chưa thành niên,

gồm những người tham gia tố tụng sau đây:

- Người yêu cầu giải quyết việc dân sự:

Anh Nguyễn Thành V, sinh năm 1998;

Nơi cư trú: Tổ 28A khu 8, phường Q, TP Uông Bí, tỉnh Quảng Ninh.

- Người có quyền lợi và nghĩa vụ liên quan:

1. Chị Nguyễn Thị Ngọc Á, sinh năm 1998;

Nơi cư trú: Thôn Đ, xã Y, huyện Lạng Giang, tỉnh Bắc Giang.

2. Anh Ngô Xuân A, sinh năm 1991;

Nơi cư trú: Thôn Đ, xã Y, huyện Lạng Giang, tỉnh Bắc Giang

- Xét thấy việc rút đơn yêu cầu của người yêu cầu giải quyết việc dân sự anh

Nguyễn Thành V là hoàn toàn tự nguyện, phù hợp với quy định tại điểm c khoản 2

Điều 366 Bộ luật Tố tụng dân sự năm 2015.

Căn cứ Điều 29, 35, 149, 366, 371, 372, 373 Bộ luật Tố tụng dân sự năm 2015.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đình chỉ giải quyết việc dân sự thụ lý số: 05/2024/TLST-VDS ngày 22

tháng 10 năm 2024 về việc yêu cầu xác định cha cho con chưa thành niên.

Điều 2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết việc dân sự:

- Án phí: Anh Nguyễn Thành V thuộc diện được miễn nộp tiền tạm ứng lệ phí sơ

thẩm.

Điều 3. Người yêu cầu, Người có quyền lợi và nghĩa vụ liên quan được quyền

kháng cáo quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định.

Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng nghị trong thời hạn 07 ngày, kể từ ngày Viện

kiểm sát cùng cấp nhận được quyết định.

Nơi nhận:

- TAND, VKSND tỉnh Bắc Giang

- VKSND huyện Lạng Giang

- Chi cục THADS huyện Lạng Giang

- Các đương sự

- Lưu Hồ sơ vụ án

THẨM PHÁN

(đã ký)

Thân Trọng Khôi